



УКРАЇНА

Господарський суд
Житомирської області

10002, м. Житомир, майдан Пушкінський, 3/65, тел. (0412) 48-16-20.
E-mail: info@z.z.arbitr.gov.ua, http://z.arbitr.gov.ua

Копія

УХВАЛА

Від "01" лютого 2018 р.

Справа № 14/325"б"

За заявою: Товариства з обмеженою відповідальністю "Трансенерго"
До боржника: Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод"
про визнання банкрутом

Суддя Гнісюк С.Д.

За участю представників:

Мельниченко С.В. дов. №4 від 04.01.18 (Фонд соціального страхування України);
Ткачик П.О. дов. №05/73 від 09.01.18. (Фонд держ. майна по Жит. обл.); Федько О.М. -
паспорт серії ВН №154712 та Орехов Р.В. - дов. від 03.06.17 (ПОСП "Іванківське");
Кущев В.М. - дов. №01-01 від 15.01.16 (Фінансово-енергетична компанія "Тай-Пен
Холдінг"); а/к Горук В.А. - посвідчення №1489 від 11.09.17; а/к Папура Я.М. -
посвідчення №1187 від 08.07.2013

інші учасники провадження у справі про банкрутство:

кредитори: Бердичівська ОДПІ ГУ ДФС у Житомирській області (м.Бердичів);
Бердичівське ОУПФ України у Житомирській області (м.Бердичів); Державне
агентство резерву України (м.Київ); Публічне акціонерне товариство "Укртелеком"
(м.Київ); Публічне акціонерне товариство "Енергетична компанія
"Житомиробленерго" (м.Житомир); Публічне акціонерне товариство "Укртрансгаз" (м.
Київ); Дочірня компанія "Газ України" Національної акціонерної компанії "Нафтогаз
України" (м. Київ); Публічне акціонерне товариство по газопостачанню та газифікації
"Житомиргаз" (м. Житомир); Публічне акціонерне товариство "Кредитпромбанк"
(м.Київ); Новочорторийський державний аграрний технікум (Житомирська область,
Любарський район, село Нова Чортория); Відкрите акціонерне товариство
"Красилівський машинобудівний завод" (Хмельницька область, м. Красилів);
Товариство з додатковою відповідальністю "Житомирбудцукор" (м. Житомир);
Публічне акціонерне товариство "Укрпроцукор"(м.Київ); Відкрите акціонерне
товариство "Промтехмонтаж 2" (м. Київ); Приватне підприємство будівельно-
монтажна фірма "Синевир" (м. Житомир); Публічне акціонерне товариство
"Трансферт" (м. Житомир); Печанівське сільськогосподарське товариство з
обмеженою відповідальністю (Житомирська область, Романівський район, с.
Печанівка); Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "Зоря"
(Житомирська область, Романівський район, с. Врублівка); Сільськогосподарське
товариство з обмеженою відповідальністю "Україна" (Житомирська область,
Романівський район, с. Корчівка); Сільськогосподарське товариство з обмеженою
відповідальністю ім. Б. Хмельницького (Житомирська область, Романівський район,
с. Романівка); Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю
"Привітівське" (Житомирська область, Любарський район, с. Привітів);



*7*1132635*1*0*

Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "Прогрес" (Житомирська область, Романівський район, смт. Романів); Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "Мрія" (Житомирська область, Романівський район, село Хижинці); Чуднівська об'єднана державна податкова інспекція Головного управління Міндоходів у Житомирській області (Житомирська область, Чуднівський район, м. Чуднів); ПАТ "Трансферт" (м. Житомир); Печанівське сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю (Житомирська область, Романівський район, с. Печанівка); Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "Зоря" (Житомирська область, Романівський район, с. Врублівка); Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "Україна" (Житомирська область, Романівський район, с. Корчівка); Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю ім. Б. Хмельницького (Житомирська область, Романівський район, с. Романівка); Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "Привітиське" (Житомирська область, Любарський район, с. Привітів); ЗАТ "Іст-Вест-Лінк" (м. Київ);

прокуратура Житомирської області

Товарна Біржа "Електронні торги України" (м. Миколаїв);

Міністерство юстиції України (м. Київ);

Мерва В.В.;

а/к Захарченко І.В.;

а/к Папура Я.М.

В провадженні господарського суду Житомирської області перебуває справа №14/325"б" про банкрутство ВАТ "Коровинецький цукровий завод" (в редакції Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" з 19.01.2013, далі – Закон про банкрутство).

Ухвалою Господарського суду Житомирської області від 18.01.2018, зокрема, призначено до розгляду у засіданні суду на 01.02.2018 заяву арбітражного керуючого Горука В.А. від 16.01.2018 на участь у справі № 14/325"б", клопотання комітету кредиторів Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод" від 22.12.2017 про призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Горука В.А. та заяву арбітражного керуючого Папури Я.М. від 20.01.2017 №6/н про участь у справі про банкрутство.

В засіданні суду 01.02.2018 представник голови комітету кредиторів Фінансово-енергетичної компанії "Тай-Пен Холдінг" підтримав клопотання про призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Горука В.А. Надав усні пояснення.

Інші представники учасників провадження у справі про банкрутство у судовому засіданні 01.02.2018 підтримали кандидатуру арбітражного керуючого Горука В.А. на призначення його ліквідатором по справі.

Арбітражний керуючий Горука В.А. в засіданні суду підтримав свою заяву на участь у справі.

Арбітражний керуючий Папура Я.М. в засіданні суду підтримав свою заяву на участь у справі.

Дослідивши матеріали справи, суд встановив наступне.

Постановою суду від 18.07.2013 було, зокрема, визнано банкрутом Відкрите акціонерне товариство "Коровинецький цукровий завод".

Ухвалою Господарського суду від 16.01.2017 (суддя Омелян О.С.), зокрема, усунуто арбітражного керуючого Захарченко І.В. від виконання обов'язків ліквідатора Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод".

Постановою Рівненського апеляційного господарського суду від 09.03.2017 ухвалу господарського суду Житомирської області від 16.01.2017 залишено без змін.



Постановою Вищого господарського суду України від 21.06.2017, зокрема, постанову Рівненського апеляційного господарського суду від 09.03.2017 та ухвалу Господарського суду Житомирської області від 16.01.2017 по справі № 14/325"б", в частині усунення арбітражного керуючого Захарченко І.В. від виконання обов'язків ліквідатора ВАТ "Коровинецький цукровий завод", залишено без змін.

Тобто, на даний час ліквідатор у справі відсутній.

27.12.2017 від членів комітету кредиторів боржника ЗАТ "ФЕК"Тай-Пен Холдінг" та ПОСП "Іванківське" надійшло клопотання від 22.12.2017 про призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Горука В.А. До клопотання додано протокол засідання комітету кредиторів №1 від 22.12.2017.

18.01.2018 від арбітражного керуючого Горука В.А. надійшла заява від 16.01.2018 (з додатками) на участь у справі.

Як вбачається з матеріалів справи, арбітражний керуючий Горук В.А. довгий час здійснював повноваження по даній справі в якості керуючого санацією боржника.

Постановою Господарського суду Житомирської області від 18.07.2013, зокрема, припинено повноваження керуючого санацією ВАТ "Коровинецький цукровий завод" - арбітражного керуючого Горука Віктора Андрійовича.

Як зазначив у судовому засіданні 01.02.2018 арбітражний керуючий Горук В.А., його повноваження керуючого санацією боржника у даній справі були припинені у зв'язку з відкриттям ліквідаційної процедури, а стан здоров'я, на той час, не дозволяв йому виконувати обов'язки ліквідатора.

Відповідно до ч. 8 ст. 26 Закону про банкрутство, до компетенції комітету кредиторів, зокрема, належить прийняття рішення про: звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора), припинення повноважень арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення іншого арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора).

Частиною 1 ст.114 Закону про банкрутство встановлено, що кандидатура арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання за ініціативою суду, крім випадків, передбачених Законом.

Під час призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) господарський суд не пов'язаний з кандидатурами арбітражних керуючих, запропонованих комітетом кредиторів, та має право призначити арбітражного керуючого самостійно.

Згідно протоколу зборів кредиторів ВАТ "Коровинецький цукровий завод" від 12.07.2013 до порядку денного включено, зокрема, питання визначення кількості складу комітету кредиторів та вибори членів комітету кредиторів.

За результатами обговорення питань, включених до порядку денного зборами кредиторів вирішено, зокрема, обрати комітет кредиторів у складі з трьох осіб; обрати та затвердити комітет кредиторів у складі юридичних осіб: Приватне орендне сільськогосподарське підприємство "Іванківське", ЗАТ "Фінансово-енергетична компанія "Тай-Пен Холдінг", ПАТ "Укріпроцукор".

Згідно протоколу засідання комітету кредиторів ВАТ "Коровинецький цукровий завод" №1 від 12.07.2013 присутніми членами комітету кредиторів було, зокрема, обрано головою комітету кредиторів юридичну особу ЗАТ "ФЕК "Тай-ПЕН Холдінг" в особі його представника - Кушєва В.М.

Отже, комітет кредиторів боржника станом на 01.02.2018 діє у складі трьох членів: Приватного орендного сільськогосподарського підприємства "Іванківське", ЗАТ "Фінансово-енергетична компанія "Тай-Пен Холдінг", ПАТ "Укріпроцукор".

Як вбачається з протоколу комітету кредиторів №1 від 22.12.2017 присутніми



*7*1132635*1*0*

членами комітету кредиторів було вирішено:

1) Призначити нового арбітражного керуючого (ліквідатора) - арбітражного керуючого Горука В.А.;

2) Комітету кредиторів подати до суду клопотання про призначення арбітражного керуючого (ліквідатора) - арбітражного керуючого Горука В.А.

Судом встановлено, що рішення комітету кредиторів боржника щодо звернення до господарського суду із клопотанням про призначення арбітражного керуючого Горука В.А. ліквідатором боржника прийняте більшістю голосів кредиторів та в межах компетенції, наданої комітету кредиторів частиною 8 статті 26 Закону про банкрутство.

На виконання протоколу комітету кредиторів №1 від 22.12.2017, від голови комітету кредиторів та члена комітету кредиторів ВАТ "Коровинецький цукровий завод" до суду надійшло клопотання, в якому вони просять призначити ліквідатором по справі арбітражного керуючого Горука В.А.

В засіданні суду 01.02.2018 представник голови комітету кредиторів зазначив, що на засіданні комітету кредиторів боржника 22.12.2017 не було представника члена комітету кредиторів - ПАТ "Укріпроцукор", у зв'язку з неможливістю явки.

Як вбачається з протоколу зборів кредиторів 12.07.2013 - Приватне орендне сільськогосподарське підприємство "Іванківське" має 10923 голосів; ЗАТ "Фінансово-енергетична компанія "Тай-Тен Холдінг" має 600 голосів; ПАТ "Укріпроцукор" має 38 голосів.

Тобто, участь представника ПАТ "Укріпроцукор" у засіданні комітету кредиторів від 22.12.2017 та у голосуванні не могла вплинути на підсумкові результати голосування щодо прийняття вищезазначених рішень.

Судом встановлено, що розгляд даної справи до прийняття судом постанови здійснювався за редакцією Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" до 19.01.2013, тобто формування комітету кредиторів здійснювалося за зазначеною редакцією Закону.

Після прийняття судом постанови розгляд справи здійснюється за редакцією Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" з 19.01.2013.

Після прийняття судом постанови реєстр кредиторів судом не затверджувався, що в свою чергу робить неможливим формування представницьких органів кредиторів (збори кредиторів та комітет кредиторів) у порядку, передбаченому статтею 26 Закону.

До створення нових представницьких органів кредиторів попередній комітет кредиторів та збори кредиторів продовжують здійснювати свої повноваження, в тому числі і щодо права зборів кредиторів переобирати членів комітету кредиторів.

Враховуючи викладене, суд приймає до уваги протокол засідання комітету кредиторів №1 від 22.12.2017 та вважає його таким, що прийнятий з дотриманням норм Закону про банкрутство.

За таких обставин, вищевикладене свідчить про легітимність прийнятих на цьому засіданні вищезазначених рішень.

Арбітражним керуючим Горуком В.А. надана заява від 16.01.2018 про надання згоди на призначення його ліквідатором у справі про банкрутство Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод".

Суд при призначенні ліквідатора має враховувати рішення комітету кредиторів яке пропонує таку кандидатуру, відхилення кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором, запропонованої комітетом кредиторів, має бути мотивованим та має місце лише у випадку коли суд дійде висновку про невідповідність такої кандидатури встановленим критеріям.

Як вже зазначалось, арбітражний керуючий Горука В.А. довгий час (понад 10



7-1132635-1-0

років) здійснював по даній справі повноваження керуючого санацією, тобто добре ознайомлений зі справою; він має достатній досвід у професійній діяльності арбітражного керуючого, належні технічні та організаційні можливості для виконання обов'язків ліквідатора у справі, діяльність арбітражного керуючого застрахована відповідно до вимог закону, що підтверджує відповідність кандидатури арбітражного керуючого Горука В.А. визначеним законодавством критеріям для призначення ліквідатором у даній справі.

Крім того, кандидатура арбітражного керуючого Горука В.А. погоджена комітетом кредиторів.

Щодо заяви арбітражного керуючого Папури Я.М. від 20.01.2017 №6/н про участь у справі про банкрутство, суд зазначає наступне.

Ухвалою господарського суду від 16.01.2017, зокрема, усунуто арбітражного керуючого Захарченко І.В. від виконання обов'язків ліквідатора Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод"; вчинено запит на автоматичне визначення кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод".

17.01.2017 судом вчинено запит на автоматичне визначення кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод".

На запит суду від 17.01.2017 автоматизованою системою з відбору кандидатів на призначення арбітражного керуючого у справах про банкрутство визначено кандидатуру арбітражного керуючого - Папури Ярослава Маркіяновича (ідентифікаційний номер 2277602495, місцезнаходження: 79034, м. Львів, вул. Панаса Мирного, 24-г, свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 1187 від 08.07.2013).

Ухвалою Господарського суду Житомирської області від 18.01.2017 постановлено арбітражному керуючому Папурі Я.М. упродовж трьох днів з дня отримання даної ухвали надати до господарського суду Житомирської області у порядку ст. 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції з 19.01.2013 заяву про участь у справі до якої має бути долучено копію свідоцтва арбітражного керуючого та копію договору страхування відповідальності діяльності арбітражного керуючого.

20.01.2017 до Господарського суду Житомирської області надійшла заява арбітражного керуючого Папури Я.М. від 20.01.2017 №6/н про участь у справі про банкрутство.

Ухвалою суду від 24.01.2017 зазначену заяву прийнято до розгляду.

У зв'язку з тим, що комітетом кредиторів запропоновано суду кандидатуру арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора, відпала підстава для призначення ліквідатора за допомогою автоматизованої системи.

Кредитори кандидатуру арбітражного керуючого Папури Ярослава Маркіяновича не підтримали, підстав для неврахування судом кандидатури запропонованої рішенням комітету кредиторів, судом не встановлено.

Враховуючи викладене, суд дійшов до висновку про відмову у задоволенні заяви арбітражного керуючого Папури Я.М. від 20.01.2017 №6/н про участь у справі про банкрутство; задоволення заяви арбітражного керуючого Горука В.А. від 16.01.2018 на участь у справі № 14/325"б" та клопотання комітету кредиторів Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод" від 22.12.2017 про призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Горука В.А.; призначення ліквідатором Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод" у справі № 14/325"б" арбітражного керуючого Горука Віктора Андрійовича.



7*1132636*1*0*

Керуючись статтею 120 Господарського процесуального кодексу України, статтями 114, 38-41 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", Господарський суд Житомирської області, -

УХВАЛИВ:

1. Задовольнити заяву арбітражного керуючого Горука В.А. від 16.01.2018 на участь у справі № 14/325"б" та клопотання комітету кредиторів Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод" від 22.12.2017 про призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Горука В.А.
2. Призначити ліквідатором Відкритого акціонерного товариства "Коровинецький цукровий завод" у справі № 14/325"б" арбітражного керуючого Горука Віктора Андрійовича.
3. Відмовити у задоволенні заяви арбітражного керуючого Папури Я.М. від 20.01.2017 №б/н про участь у справі про банкрутство.
4. Зобов'язати арбітражного керуючого Захарченко І.В. протягом 15 днів з дня призначення ліквідатора передати бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатку і штамп, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору.
5. Зобов'язати ліквідатора Горука В.А. забезпечити виконання повноважень ліквідатора банкрута в порядку, визначеному ст. 41 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" та належне виконання заходів, передбачених ст. 42-45 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", спрямованих на задоволення вимог кредиторів, а саме:
 - акт приймання-передачі від арбітражного керуючого Захарченко І.В. матеріалів, пов'язаних з ліквідаційною процедурою, бухгалтерської та іншої документації банкрута, печатки та штампу, матеріальних та інших цінностей;
 - докази прийняття до свого відання майнових активів банкрута та забезпечення їх збереження (за наявності);
 - виявити додаткові докази про наявність/відсутність у банкрута майна на праві власності/користування;
 - здійснити інвентаризацію майнових активів та заборгованості банкрута, в тому числі, перед найманими працівниками;
 - надати акт приймання-передачі бухгалтерської та іншої документації банкрута, печатки і штампу, матеріальних та інших цінностей;
 - надати докази звернення з відповідною заявою до державного реєстратора для внесення до ЄДР юридичних та фізичних осіб - підприємців запису про ліквідатора банкрута Горука В.А. як керівника юридичної особи, особу, уповноважену представляти юридичну особу у правовідносинах з третіми особами та особу, який має право вчиняти від імені юридичної особи дії без довіреності, у тому числі підписувати договори;
 - надати витяг з ЄДР юридичних та фізичних осіб - підприємців, з внесеними до нього відомостями щодо ліквідатора банкрута Горука В.А. як керівника юридичної особи, особу, уповноважену представляти юридичну особу у правовідносинах з третіми особами та особу, яка має право вчиняти від імені юридичної особи дії без довіреності, у тому числі підписувати договори;
 - надати господарському суду проміжний звіт про хід ліквідаційної процедури банкрута.

Ухвала набирає законної сили з моменту її підписання та підлягає оскарженню.



2-1132635-100

Порядок та строки апеляційного оскарження визначені статтями 254, 255, 256, 257 Господарського процесуального кодексу України.

Інформацію щодо руху справи можна отримати на інформаційному сайті <http://court.gov.ua/fair/sud5007/>.

Дата складання повного тексту ухвали: 06.02.2018

Суддя

Гнисяк С.Д.
ОРИГІНАЛОМ



Гнисяк С.Д.



47*1132635*1*0*